Итоги приемной кампании 2017
План приема поступающих в колледж на 2017-2018 учебный год составил  225 чел. из них: на базе 9 кл. – 125 чел., на базе 11 кл. – 100 чел.


	Наименование программ подготовки
	9 класс
	11 класс

	
	Кол-во мест
	Кол-во заявлений
	Выполнено
%
	Сред.балл
	Кол-во мест
	Кол-во заявлений
	Выполнено %
	Сред.балл

	Программы подготовки специалистов среднего звена

	29.02.06 Полиграфическое производство
	25
	49
	196%
	4,0
	
	
	
	

	29.02.07 Производство изделий из бумаги и картона
	
	
	
	
	25
	36
	144%
	4,0

	42.02.02 Издательское дело 

	25
	36
	144%
	4,5
	25
	55
	220%
	4,5

	54.02.01 Дизайн (по отраслям)

	50 
	126
	504%
	
	
	
	
	

	46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведение
	
	
	
	
	25
	37
	148%
	4,0

	42.02.01 Реклама
	
	
	
	
	25
	48
	192%
	

	Итого
	200

	Программа подготовки квалифицированных рабочих, служащих

	29.01.26 Печатник плоской печати
	25
	29
	116%
	3,8
	
	
	
	

	Итого
	25
	
	
	
	
	
	
	

	Всего
	225
	
	
	
	
	
	 
	



Всего на зачисление в учреждение претендовали 416 абитуриентов, при числе мест на бюджетной основе 200. Средний конкурс на 1 место составил 2,08 чел.
Согласно правилам приема в образовательное учреждение, зачисление абитуриентов на специальности (профессии) осуществлялось на основе конкурса среднего балла в аттестате, за исключением специальностей «Дизайн (по отраслям)» на базе 9 классов и «Реклама» на базе 11 классов, по которым предусмотрен творческий конкурс со своей балльной системой. Средний балл поступающих на первый курс составил 4,2.
